

LEONARDO IVÁN BEDOYA MORENO

Residencia: Carrera 99 B # 77-21.

Celular: 300-639-7754.

E mail: lbedoyam@hotmail.com



PERFIL PROFESIONAL

Ingeniero ambiental, con experiencia en desarrollar procesos en Sistemas de Gestión Ambiental, que comprenden planes de gestión integral de residuos sólidos y químicos, seguimiento en procesos de seguridad y salud en el trabajo, apoyo en procesos de capacitación en gestión ambiental, evaluación de aspectos y valoración de impactos ambientales, implementación de tecnologías más limpias, manejo y control de agua potable y riesgos laborales, control de calidad de procesos, manejo de indicadores de gestión y elaboración de informes. Con competencias laborales como, trabajo en equipo, adaptabilidad al cambio, seguimiento de instrucciones, capacidad de análisis, mejoramiento continuo y orientación a resultados.

EXPERIENCIA LABORAL

Organización SUMA S.A.S (empresa de transportes)

Practicante de Ing. Ambiental en el área de HSEQ

Tiempo: Julio-2016 - enero 2017

Apoyo en la gestión de procesos ambientales que involucran manejo adecuado de residuos sólidos y químicos, tratamiento de agua para lavado de carros, investigación de accidentes de trabajo, identificación de problemática ambiental, capacitaciones con temática ambiental. Implementación y manejo de indicadores tanto de calidad como ambientales. Durante mi periodo en la compañía, incrementé el cumplimiento de actividades en el patio, cerré algunas novedades de interventoría impuestas por Transmilenio, disminuí el índice de accidentalidad.

ConstruCalderon (empresa de construcción)

Supervisor SISO

Tiempo: agosto 2017 - noviembre 2017

Seguimiento al uso correcto de los elementos de protección, procesos de capacitación, manejo de dotaciones, control de documentos administrativos, seguimiento a pagos de seguridad social, control y seguimiento de labores de personal operativo, revisión de herramientas, manejo de señalización y verificación de trabajos en alturas del personal operativo.

Talleres Díaz LTDA. (fabricación de campanas y discos de frenos automotores)
Ing. Ambiental.
Tiempo: febrero 2018 – abril 2018

Asesoría para la implementación del Sistema de Gestión Ambiental según NTC – ISO 14001, elaboración de matriz de aspectos e impactos ambientales, elaboración de planes de gestión ambiental que incluyen: emisiones, ahorro de materia prima e insumos, vertimientos, residuos, sustancias químicas, trámite de licencias y permisos ambientales.

FORMACION ACADEMICA

UNIVERSITARIOS

Fundación Universidad Central
Ingeniero Ambiental
2017

ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS:

CENTRO COLOMBO AMERICANO
Nivel de inglés B1
2010

Diplomado HSEQ en normas ISO 9001-2015; ISO 14001-2015; 45001-2018
ICONTEC
En curso

CONOCIMIENTOS INFORMATICOS
MatLab 2009- básico
ArcGis- básico

REFERENCIAS LABORALES

Milena Rojas: 313-477-4702

Luz Marina Díaz: 313-317-3523

REFERENCIAS PERSONALES

Beatriz Moreno: 350-327-2087

Natalia Vera: 301-750-1799